X X V I I . 

1 604. ápril 3. 

A magyar kamara véleményes jelentése az udv. kamarához a 
rendek válaszának pénzügyi pontjai felöl. 

Generosi ac Mag™ Domini amici observandissimi etc. 
Ad Conclusiones et Articulos Diaetae praesentis sic breviter 
respondemus. In primis quod concernit Articulum, ubi Status 
et Ordines in subsidium praesentis belli duos fiorenos Hungari-
cales offerunt praecedente tarnen rectificatione: siquidem nova 
connumeratio impetrari non posset, secundum constitutionem 
Anni 98. iuxta Art. 8. tamen rectificationem sic admittendam 
censeremus, ut penes Judicem Nobilium et Juratum Assesso-
rem, qui ad huiusmodi rectificationem in singulis Comitatibus 
exmittentur, adsit semper Dicator quoque suae Mtis, qui 
non solum foris in ipsa rectificatione, sed et in sedibus Comi-
tatuum dictis Judici Nobilium et Iurato Assessori assistentiam 
et simul cum ipsis Relationem faciat. 

Secundo in eodem Articulo ponuntur haec verba »Salva 
tamen libertate Nobilitari permanente, et sublatis militum 
gravaminibus.« Ista ultima verba »sublatis militum gravami-
nibus« delenda videntur. 

Ubi additur, quod Domini Capitanei de intertento mi-
lite et Camerae de perceptis et erogatis rationem reddant, non 
seribitur cui. Subnectendum igitur videtur, Suae Mati aut 
Suae Sérti. Capitanei autem in conducendo milite, fideles se 
exhibeant, ne cui ex favore stipendium anteponant, vel post-
ponant. 

In quarto articulo illa omnia possunt omitti: »Praeter ea 
tam inferioris quam superioris Regni Hungáriáé Comita-
tus etc.« usque ad finem. Quia videtur authoritas Suae Mattis 
taxari in illis. Addendum potius est quod si tamen Regnicolae 
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absoluta campestri expeditione ab oppressione militum libe-
rabuntur, postulatos tres floreuos aut ad minus duos, ad 
exauthorationem militum contribueut. 

Ad sextum Articulum, censeremus nulla ratione per-
mittendum esse, istis in Articulis denomiuatis Deputatis, ut 
ipsi a Dicatoribus Rationes exigant, et sie demum eas »Ca-
merae praesentent.« Esset enim absurdum, ut apraedictis Di-
catoribus ipsi exigerent rationes, et non Camera. Ad septi-
mum Articulum replicandum est prorsus ut omnes restantiae 
ad Cameram adferantur et Percej)tores rationem de pereeptis 
eidem Camerae reddant, ac militum stipendia inexoluta sol-
vantur. (Ista tarnen contributio et restantiarum exaetio cum 
difficilima sit, et Camera haec alioqui satis superque sit one-
rata aliis negotiis, si ita benigne videretur Suae Serti et in-
clitae Camerae isti Aulicae, posset fortassis committi ipsismet 
Regnicolis, ut annis superioribus aliquoties factum fuit).